



PEDIDO Nº 000048/2021

Local do Pedido
02.03.03 - Compras E LicitaçõesData da Cotação
25/03/2021

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000001	Agenda Executiva2021, capa dura (cor preta), aproximadamente 20x 14,1cm, Número de dias por página: 1 (Exceto sábado e domingo), (COM ESPIRAL)	Unidade	35,0000	3	26,0000	910,00
00000002	Agulha para Costura, nº24	Unidade	15,0000	3	1,6000	24,00
00000003	Alfinetefabricado em poliestileno super duro e com ponta extra fina, com cabeça varias cores (preto, vermelho, amarelo, azul escuro, branco, azul claro, verde)	Caixa 50 Unidades	50,0000	3	2,7333	136,66
00000004	Alfinete de segurança, 20mm(n 000)	Unidade	1.000,0000	3	0,7233	723,30
00000005	Alfinete de segurança, 25mm(n 00)	Unidade	1.000,0000	3	0,8233	823,30
00000006	Alfinete de segurança, 30mm(n 0)	Unidade	600,0000	3	0,9233	553,98
00000007	alfinete-50gsem cabeça	Caixa	30,0000	3	5,6333	168,99
00000008	Algodãohidrofilo	Caixa 25 Gramas	80,0000	3	3,0667	245,33
00000009	Algodão, Bolas Coloridas é composto de fibras 100%.varis cores	Pacote 50 Gramas	100,0000	3	4,7667	476,67
00000010	Almofada para Carimbo, n 2	Unidade	24,0000	3	6,0333	144,79
00000011	Apagador, Quadro Brancobase plastica, com compartimento para guardar 2 pinceis	Unidade	5,0000	3	12,0000	60,00
00000012	Apontador para Lápis, Material Plástico Simples Translúcido, s/ Depósito.	Unidade	200,0000	3	0,5500	110,00
00000013	Balões para Uso Didático/pedagógicono 8 nas cores: vermelho, branco, rosa, amarelo, azul, verde, laranja, lilás, bege, marrom, e preto	Pacote 50 Unidades	500,0000	3	8,0333	4.016,65
00000014	Barbantecolorido 08 fios (verde, vermelho, azul, amarelo, preto, marrom) de 600g.	Unidade	20,0000	3	24,1667	483,33
00000015	Barbante, De algodão, cru, no6.	Rolo 250 Gramas	30,0000	3	12,0000	360,00
00000016	Barbante, De algodão, cru, no8.	Rolo 250 Gramas	15,0000	3	12,0000	180,00
00000017	Bobinade papel, 1 via (largura 5,5cm) para calculadora	Rolo	50,0000	3	2,6333	131,66
00000018	Bobina, Kraft 10 Kg 60x200 parda grossa.	Rolo	10,0000	3	230,3333	2.303,33
00000019	Bolas de Isoporgrande, 150mm	Unidade	50,0000	3	3,6333	181,66
00000020	Bolas de Isopor para Uso Didadito/pedagógico, Bolas de Isopor, medias100mm	Unidade	50,0000	3	2,6333	131,66
00000021	Bolas de Isopor, 35 mm.	Unidade	200,0000	3	0,4500	90,00
00000022	Bolas de Isopor, 50mm.	Unidade	200,0000	3	1,0600	212,00
00000023	Borracha para Apagar Escritos e Desenhos, Brancon 60	Unidade	1.500,0000	3	0,2933	439,95
00000024	Cadernogrande (275mm x 200mm), sem pauta, para desenhos, capa dura, 96 folhas	Unidade	1.000,0000	3	8,0000	8.000,00
00000025	Caderno, 60 folhasbruchura com pauta (200x275)	Unidade	1.000,0000	3	4,6000	4.600,00
00000026	Caderno, Brochura com Pauta, 96 folhas, 200mmx275mm. Capa Dura.	Unidade	1.500,0000	3	8,1000	12.150,00
00000027	Caderno, Brochurinha com Pauta, 48 Folhas, 140mmx202mm.capa dura	Unidade	1.500,0000	3	4,6167	6.925,05



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000028	Caderno, Com Pauta de Espiral com 200 Folhas, com capa dura(27,5cm x 20cm, aproximadamente)	Unidade	1.500,0000	3	12,1000	18.150,00
00000029	Caixa organizadora em plástico transparente, capacidade 36 litros, com tampa e trava.	Unidade	20,0000	3	49,0000	980,00
00000030	Caixa para Arquivo Morto, Ofício, Papelão, marron, Medindo 35x13x24,5cm.	Unidade	300,0000	3	3,2667	980,01
00000031	Caixa para Arquivo Morto, polionda: composição polipropileno corrugado, medindo 25 x 35 x 13cm.	Unidade	200,0000	3	4,8333	966,66
00000032	Calculadora Eletrônica com Pilha Inclusade mesa, 12 dígitos, visor cristal liquido, com inclinação gradual, grande, (medidas aproximadas :127x102x28mm)	Unidade	55,0000	3	35,1667	1.934,16
00000033	Caneta Hidrográficacores vivas, pinta fina	Caixa 12 Unidades	1.000,0000	3	10,9667	10.966,70
00000034	Caneta Hidrográfica, Cores Vivas.Ponta: porosa.	Caixa 6 Unidades	150,0000	3	4,7667	715,00
00000035	Caneta para Retroprojeto1.0mm, preta	Unidade	200,0000	3	3,8333	766,66
00000036	Caneta, ,Fixa com corrente de aço, p/ balcão	Unidade	5,0000	3	18,1000	90,50
00000037	Caneta, Azul, Esterográfica, Escrita Fina 0,7mm, Transparente.escreve até 5 quilômetros. Caixa com 50 unidades	Caixa	50,0000	3	45,1667	2.258,33
00000038	Caneta, Marcadora para E.V.A ponta fina na cor Preta.e vermelha	Pacote 12 Unidades	20,0000	3	9,1000	182,00
00000039	Caneta, Preta, Esterográfica, Escrita Fina 0,7mm, Transparente.escreve até 5 quilômetros. Caixa com 50 unidades	Caixa	25,0000	3	45,0000	1.125,00
00000040	Caneta, Vermelha, Esterográfica, Escrita Fina 0,7mm, Transparente.escreve até 5 quilômetros. Caixa com 50 unidades	Caixa	25,0000	3	45,0000	1.125,00
00000041	Canudo, Refrigerante (Bicão) Cores Variadas	Pacote 800 Unidades	30,0000	3	35,8333	1.074,99
00000042	Capa para Encadernação, A4, Frfente e Verso em material de polipropileno	Jogo	200,0000	3	4,6167	923,34
00000043	Cartolinavermelha (aproximadamente 50x66cm) 150g	Unidade	500,0000	3	0,8267	413,35
00000044	Cartolina, Amarela 50x66 cm150g	Unidade	500,0000	3	0,8267	413,35
00000045	Cartolina, Azul 50x66 cm, G/m2 150g	Unidade	500,0000	3	0,8267	413,35
00000046	Cartolina, Branca 50x66 cm, G/m2 150.	Unidade	1.500,0000	3	0,8267	1.240,05
00000047	Cartolina, Rosa 50x66 cm, G/m2 150g.	Unidade	500,0000	3	0,8267	413,35
00000048	Cartolina, Verde 50x66 cm, G/m2 150g.	Unidade	500,0000	3	0,8267	413,35
00000049	Clips para Papeis, n 04niquelados	Caixa 50 Unidades	100,0000	3	16,0000	1.600,00
00000050	Clips para Papeis, no03niquelados	Caixa 50 Unidades	100,0000	3	16,0000	1.600,00
00000051	Clips para Papeis, Tamanho no10, Niquelado com Informação do revestimento na embalagem.	Caixa 500 Gramas	50,0000	3	16,0000	800,00
00000052	Clips para Papeis, Tamanho no8, Niquelado Caixa 50 Unidades c om informação do revestimento na embalagem.	Caixa 50 Unidades	50,0000	3	11,1667	558,33



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000053	Cola branca, líquida para papel, não tóxica, lavável, ótima qualidade, 40 gramas	Unidade	500,0000	3	2,0667	1.033,35
00000054	Cola em Bastão, 20 gramas de Boa Qualidade.	Unidade	300,0000	3	1,9500	585,00
00000055	Cola em Bastão, 40g	Unidade	300,0000	3	2,6000	780,00
00000056	Cola, Colorida Varias Cores 23 gramas.branco, marrom, vermelho, verde, preto, rosa, laranja, azul, amarelo, lilas e bege	Caixa 6 Unidades	150,0000	3	8,5667	1.285,00
00000057	Cola, E.V.A, transparente, 25g, não inflamável, não tóxica, com selo do Inmetro, resina de etil vinil, acetato, álcool polivinilico e aditivos, boa qualidade.	Unidade	350,0000	3	3,1667	1.108,34
00000058	Cola, Griter 25g 6 Cores.varias cores	Pacote 6 Unidades	300,0000	3	8,6667	2.600,01
00000059	Cola, Líquida Branca p/ papel, não tóxica, lavável, ótima qualidade, 500g.	Unidade	250,0000	3	16,1667	4.041,67
00000060	Cola, Para Isopor, Boa Qualidade 35g.	Unidade	250,0000	3	3,5833	895,82
00000061	Colchete para Papel e Pastade aço metalico no16	Caixa 72 Unidades	30,0000	3	3,7667	113,00
00000062	Colchete para Papel e Pasta, de aço metalico no7	Caixa 72 Unidades	15,0000	3	6,1667	92,50
00000063	Cordade violão, de aço, pacote com 6 unidades	pacote	20,0000	3	19,0000	380,00
00000064	Corda, para Violão, náilon, pacote com 6 unidades	pacote	20,0000	3	16,6667	333,33
00000065	Corretivo Liquido, 18ml, não inflamável, dispensa solventes, atóxico.	Caixa 12 Unidades	70,0000	3	1,8333	128,33
00000066	Corretivo Seco em Fita para Escritos, fita corretiva com tampa protetora - 4mm x 10m (25% mais fita); correção a seco: não é necessário esperar secar para escrever por cima; excelente aderência; formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar; ideal p/ o uso sobre todos os papéis p/ corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto; produto atóxico; tampa protetora- proteje a fita e mantém sempre limpa; 10m de comprimento.	Unidade	300,0000	3	12,1667	3.650,01
00000067	Cortador EVA, Alavanca, (CORAÇÃO),, 5cm	Unidade	1,0000	3	21,0000	21,00
00000068	Cortador EVA, Alavanca, (ESTRELA)5cm	Unidade	1,0000	3	21,0000	21,00
00000069	Cortador EVA, Alavanca, (ESTRELA),, 5cm	Unidade	1,0000	3	21,0000	21,00
00000070	Crachá,Transparente, com presilha jacaré, aproximadamente 70mm x100mm	Unidade	200,0000	3	2,0000	400,00
00000071	Diluyente de Esmalte, com Gotejador 28ml	Unidade	30,0000	3	6,0333	180,99
00000072	Enfeites Natalinos, Cascata 400 Leds 10 Metros, Branca, Fria Natal	Unidade	25,0000	3	135,3333	3.383,33
00000073	Envelope, Oficio Branco.114x229, 75g	Unidade	250,0000	3	0,2600	65,00
00000074	Envelope, Pardo 26cmx36cm de boa qualidade	Unidade	7.000,0000	3	0,7867	5.506,90



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000075	Envelope, Tipo Saco 17x24 Amarelo.	Unidade	250,0000	3	0,5600	140,00
00000076	Envelope, Tipo Saco 24x34 Amarelo	Unidade	250,0000	3	0,6900	172,50
00000077	Envelopes, Tipo Saco (17x24)branco	Unidade	1.000,0000	3	0,6900	690,00
00000078	Envelopes, Tipo Saco (24x34), branco	Unidade	250,0000	3	0,6900	172,50
00000079	Esmalte para Unha, Base8ml	Unidade	100,0000	3	4,6000	460,00
00000080	Esmalte para Unha, cobertura brilhanteHipoalergênico, varias cores	Unidade	200,0000	3	4,6000	920,00
00000081	Esmalte para Unha, óleo secante8ml	Unidade	80,0000	3	4,6000	368,00
00000082	Espiral, Para encadernação 20mm plástico na cor preta. fabricado em PVC semi-rigido.Diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 120 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.	Pacote 80 Unidades	1,0000	3	47,6667	47,66
00000083	Espiral, Para encadernação 23mm plástico na cor preta. fabricado em PVC semi-rigido.Diâmetro de 20mm para encadernar aproximadamente 140 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.	Pacote 60 Unidades	3,0000	3	38,0000	114,00
00000084	Espiral, Para encadernação 25mm plástico na cor preta. Fabricado em PVC semi-rigido, através de extrusão em monofilamento.	Pacote 48 Unidades	1,0000	3	38,0000	38,00
00000085	Estilete lâmina estreita	Unidade	100,0000	3	2,2000	220,00
00000086	Estrelinhas decorativasmetalica, potinho 3 gramas	pacote	100,0000	3	10,1667	1.016,67
00000087	Etiquetaauto adesiva,tamaho A4, 1 adesivo por folha, 288,5mm x 200,0mm (referencia A4267)	Pacote 25 Unidades	15,0000	3	43,0000	645,00
00000088	Etiqueta Adesiva, 2 etiquetas por folha,totalizando 200 etiquetas por pacote, tamanho A4, (modelo de referencia A4368)	Pacote 100 Folhas	20,0000	3	38,3333	766,66
00000089	Etiqueta, Auto adesiva no10.A4350	Pacote 250 Unidades	15,0000	3	65,3333	979,99
00000090	Etiqueta, Auto Adesiva no30.(6080)	Cento	15,0000	3	65,3333	979,99
00000091	Extrator de Grampos, Tipo Espátula (Galvonizado)	Unidade	25,0000	3	1,6333	40,83
00000092	Fitacetim 03mm (numero 0), minimo 50m (pink, branco, azul, preto, verde, amarelo, roxo)	Rolo	40,0000	3	2,6167	104,66
00000093	Fita Adesiva Uso Escritório, de polipropileno com adesivo acrilico à base d'agua, 12mm x 3m, cores: vermelho, azul, verde,amarelo.	Unidade	500,0000	3	25,0000	12.500,00
00000094	Fita Adesiva Uso Escritório, de propileno com adesivo acrilico à base dagua, 12 x 30, 40 mttransparente	Pacotes 10 Rolos	20,0000	3	18,0000	360,00
00000095	Fita Crepe, 18mmx50m.	Pacote 6 Unidades	150,0000	3	36,5000	5.475,00
00000096	Fita Dupla Facede ótima qualidade, polipropileno, 18mm x 30m	Unidade	160,0000	3	8,1667	1.306,67
00000097	Fita, Cetimnumero 1 (5,7 mm), rolo com no minimo 50m, varias cores(amarela, azul escuro, roxo, rosa escuro, rosa claro, verde, vermelho, branco, laranja, preto)	Rolo	50,0000	3	13,1667	658,33



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000098	Fita, cetim nº 002, 10m x 10mm, varias cores(branco, azul, vermelho, azul, , roxo, rosa)	Rolo	50,0000	3	4,1000	205,00
00000099	Fita, Transparente PVC, para Empacotamentos, lacração de pacotes. 45mmx45m.	Unidade	1.000,0000	3	3,9167	3.916,70
00000100	Fitilhoárias cores	Rolo 50 Metros	50,0000	3	2,6500	132,50
00000101	Folha de EVA, c/Glitter, 60x40 2mm, varias cores	Unidade	200,0000	3	7,7333	1.546,66
00000102	Folha E.V.Atam. 40cm x 60cm x 2mm (lilás)	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000103	Folha E.V.A, tam 40cm x 60cm (azul claro)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000104	Folha E.V.A, tam 40cm x 60cm (Bege)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000105	Folha E.V.A, tam 40cm x 60cm (rosa escuro)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000106	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Amarelo), 2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000107	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Azul)escuro, 2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000108	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Branco)2mm	Unidade	300,0000	3	2,6333	789,99
00000109	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Laranja)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000110	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Listrado)2mm	Unidade	200,0000	3	7,1667	1.433,34
00000111	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Marrom)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000112	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Natalinos)2mm	Unidade	70,0000	3	9,1667	641,66
00000113	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Preto)2mm	Unidade	250,0000	3	2,6333	658,32
00000114	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Rosa Claro)2mm	Unidade	200,0000	3	2,6333	526,66
00000115	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Verde)2mm	Unidade	250,0000	3	2,6333	658,32
00000116	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Vermelho)2mm	Unidade	250,0000	3	2,6333	658,32
00000117	Folha E.V.A, Tam. 40cm X 60cm (Xadrez)2mm	Unidade	150,0000	3	9,1667	1.375,00
00000118	Giz de Ceragrande(minimo 8cm) formato redondo, de boa qualidade	Caixa 15 Unidades	300,0000	3	8,1667	2.450,01
00000119	Giz, Escolar Branco, Antialérgico, Boa Qualidade, Cilíndrico Plástico, Não Tóxico, 81x10,mm.	Caixa 50 Unidades	200,0000	3	3,0667	613,34
00000120	Glíter, Escolar em Pó Varias Cores.	Pacote 250 Gramas	100,0000	3	11,9333	1.193,33
00000121	Grampeador de Mesa, grandeUso Industrial.Metal. (compativel com grampos 26/6), (40folhas)	Unidade	50,0000	3	30,0000	1.500,00
00000122	grampo 26/6mm para grampeador	Caixa 5.000 Unidades	50,0000	3	9,1667	458,33
00000123	Lantejoulagrandes (vária cores), 10mm, com furo central	Pacote 100 Gramas	100,0000	3	7,3333	733,33



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000124	Lantejola, Cores Variadas, 4mm, com furo central	Pacote 100 Gramas	100,0000	3	8,8333	883,33
00000125	Lápis de Cor, Com 12 cores sortidas, cores vivas e intensas. Lápis com formato sextavado/hexagonal.características: grande; madeira 100% reflorestada e certificada FSC; Mina macia e resistente; Conteúdo da embalagem: 12 lápis de cor ; grátis 2 lápis / 1 borracha / 1 apontador.	Caixa 12 Unidades	500,0000	3	16,2000	8.100,00
00000126	Lápis, de escrever preto, madeira nº 02, boa qualidade.Características; Eco lápis grafite 1205 max nº 2 preto redondo; Máxima resistência e maciez; Eco lápis grafite de excelente qualidade para uso geral; Produzido com madeira plantada; Mina resistente e escrita macia; Traço escuro com excelente apagabilidade; Formato redondo.	Caixa 144 Unidades	50,0000	3	146,6667	7.333,33
00000127	Lastex, para Tecido, tubo 10m	Unidade	100,0000	3	12,0000	1.200,00
00000128	Linhas para Bordar, Novelo, caixa com 30 novelos de 40m em cores sortidas(15 cores diferentes) 100% algodão mercerizado.	Caixa	3,0000	3	128,0000	384,00
00000129	Livro Ata, 100 flsCapa Dura e Preta, (tamanho officio)	Unidade	160,0000	3	17,1667	2.746,67
00000130	Livro Ata, Capa Dura e Preta 50 Folhas., (tamanho officio)	Unidade	150,0000	3	9,1667	1.375,00
00000131	Livro de Ponto, Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls, (tamanho officio)	Unidade	50,0000	3	15,0000	750,00
00000132	Marcador de texto, amarelo ou verde, boa qualidade, rosa, azul	Unidade	300,0000	3	2,1667	650,01
00000133	Massa para Modelar	Caixa 6 Unidades	400,0000	3	2,6333	1.053,32
00000134	Mouse, óptico usb, cor preto, dimensões aproximadas- 97 x 55 x 34mm, para computador, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi	Unidade	40,0000	3	18,0000	720,00
00000135	Óleo de Banana(acessorios para manicure)	Frasco 100 Mililitros	30,0000	3	4,6000	138,00
00000136	Olhinhopara artesanato, 1,5cm, fixo	Pacote 100 Unidades	20,0000	3	3,0000	60,00
00000137	Olhinho, Movél, Plástico Redondo com Pupila Movél Preta, Medindo 4MM Diâmetro.	Pacote 100 Unidades	50,0000	3	2,6333	131,66
00000138	Olhinho, para artesanato.8mm , Plástico Redondo com Pupila Movél Preta,	Pacote 100 Unidades	20,0000	3	4,3333	86,66
00000139	Palhetas para Instrumentos de CordaKit com 60 unidades	Kit	4,0000	3	60,7167	242,86
00000140	Palitode picolé	Pacote 100 Unidades	100,0000	3	4,6000	460,00
00000141	Palito de unha	Pacote 100 Unidades	1,0000	3	12,0000	12,00
00000142	Palito, p/ Algodão doce 38,5cm (Colorido)	Pacote 100 Unidades	10,0000	3	2,7500	27,50
00000143	pano de prato, 100% algodão, para pintura, (sem estampa) aproximadamente 40cm x 66cm	Unidade	250,0000	3	3,0667	766,67
00000144	Papel Camurça, 40x60 40x60 (Varias	Folha	200,0000	3	1,3167	263,34



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	Cores)					
00000145	Papel Carbono, A4	Folha	100,0000	3	1,1600	116,00
00000146	Papel Cartão, Gramatura: 240gr/Tamanho: 48x65cm (Varias Cores)	Folha	500,0000	3	1,1600	580,00
00000147	Papel Celofane, 85x100 (Varias Cores)	Folha	800,0000	3	1,6500	1.320,00
00000148	Papel Colorset, 10gr 48x66cm (Varias Cores)	Folha	500,0000	3	1,0167	508,35
00000149	Papel Contact, Traspacente2m x 45cm	Rolo	300,0000	3	18,1667	5.450,01
00000150	Papel Contínuo, 240mm X 280mm, 80 colunas, 1 via, branco, não reciclado, 60g (formulário contínuo)	Bloco 3.000 Folhas	3,0000	3	225,0000	675,00
00000151	Papel Crepom, (Varias Cores)aproximadamente 48cm x 2m	Folha	500,0000	3	1,6000	800,00
00000152	Papel Espelho, (Varias Cores)aproximadamente 48cm x 66cm	Folha	200,0000	3	1,2133	242,66
00000153	Papel Laminado, (Varias Cores)aproximadamente 49cmx59cm	Folha	500,0000	3	1,6000	800,00
00000154	Papel Lumi Paper (A4) 90g 210x297 SpiralAmarelo, Verde, Rosa, Vermelho, Azul)	Pacote 50 Unidades	25,0000	3	25,3333	633,33
00000155	Papel Paraná, 80cmx 100cm, espessura 0,87mm,	Folha	50,0000	3	6,2667	313,33
00000156	Papel Seda, (Varias Cores)aproximadamente 50cm x 70cm	Folha	500,0000	3	1,1500	575,00
00000157	Papel sulfite A4, extra branco, tamanho 210 x 197mm, 75g/m, com indicação de impressão do 1.º lado da folha, sem utilização de material reciclado, qualidade certificação ISO, fabricado e embalado por indústria brasileira.caixa c/ 10 pcts de 500 folhas	Caixa C/ 10 pacotes	220,0000	3	222,0000	48.840,00
00000158	Papel sulfite A4, tamanho 210 x 197mm, 75g/m, colorida (azul, verde, amarelo, rosa)(caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada pacote)	Caixa C/ 10 pacotes	20,0000	3	325,0000	6.500,00
00000159	Papel Vegetal90/95g 210 x 297mm	Pacote 100 Folhas	30,0000	3	54,9667	1.649,00
00000160	Papel Verge, Branco, 120g/m2, A4, 0% alvejante óptico, 30% carga mineral, 100% alcalino.	Pacotes 30 Folhas	150,0000	3	9,1333	1.369,99
00000161	Papel, Diplomata (180g/m2-Branco/ A4 210x297mm)	Pacote 60 Unidades	20,0000	3	9,6667	193,33
00000162	Papel, Presente 70x100cm (Varias Cores e Estampas)	Folha	200,0000	3	1,1600	232,00
00000163	Pasta AZ, Descrição técnica: Medidas: 34,5 x 28,5 cm (A x L). Lombo largo: 7 cm (600 folhas). Protetor metálico prensado. Etiqueta com impressão dos dois lados. Com 2 argolas. Fechamento: alavanca click. Na cor Preta.	Unidade	100,0000	3	14,6000	1.460,00
00000164	Pasta Canaleta, Transparente A4.	Unidade	150,0000	3	4,5833	687,49
00000165	Pasta catálogo com 100 plásticosA4	Unidade	300,0000	3	22,1667	6.650,01



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
00000166	Pasta classificatória.345mm x 245mm, 290g/m	Unidade	300,0000	3	19,8333	5.949,99
00000167	Pasta de Papelão, Grampo Papelão Duplex (Azul Escuro)	Unidade	500,0000	3	14,6000	7.300,00
00000168	Pasta Escolar, Papelão com Elástico (Azul Escuro)aproximadamente 235mm x 325mm	Unidade	500,0000	3	2,5000	1.250,00
00000169	Pasta Escolar, Plástica com Elástico (Fina) na Cor Azul.aproximadamente 350mm x 235mm	Unidade	400,0000	3	2,5000	1.000,00
00000170	Pasta Escolar, Plástica com Elástico (Grossa) na Cor Azul.335x245x40mm	Unidade	200,0000	3	2,6167	523,34
00000171	Pasta Sanfonada, 12 DivisóriasA4	Unidade	200,0000	3	35,0000	7.000,00
00000172	Pasta Suspensa Completa, Para arquivoaproximadamente 360mm x 240mm	Unidade	600,0000	3	6,1000	3.660,00
00000173	Pen drive16 gb	Unidade	40,0000	3	38,3333	1.533,33
00000174	Pen drive, 4 gb	Unidade	150,0000	3	30,0000	4.500,00
00000175	Pen drive, 8 gb	Unidade	30,0000	3	32,0000	960,00
00000176	Percevejo, no8	Caixa 100 Unidades	3,0000	3	2,7533	8,25
00000177	Perfurador para Papel2 furos preto 40 folhas	Unidade	30,0000	3	65,3333	1.959,99
00000178	pilha grande, redonda, CR2032 3V	Unidade	200,0000	3	8,6000	1.720,00
00000179	pilha média, C	Unidade	50,0000	3	3,6333	181,66
00000180	Pilha não Recarregável AA	Unidade	50,0000	3	1,3833	69,16
00000181	Pilha não Recarregável AAA(palito)	Unidade	150,0000	3	1,3833	207,49
00000182	Pincel marcador, permanente atômico 1100- Escrita grossa Recarregável ,Tinta a base de álcool (Azul)	Unidade	25,0000	3	5,6000	140,00
00000183	Pincel marcador, permanente atômico 1100- Escrita grossa Recarregável ,Tinta a base de álcool (Preto)	Unidade	25,0000	3	5,6000	140,00
00000184	Pincel marcador, permanente atômico 1100- Escrita grossa Recarregável ,Tinta a base de álcool (Verde)	Unidade	25,0000	3	5,6000	140,00
00000185	Pincel marcador, permanente atômico 1100- Escrita grossa Recarregável ,Tinta a base de álcool (Vermelho)	Unidade	25,0000	3	5,6000	140,00
00000186	Pincel para Pintura, chato, cerdas naturais, n 4	Unidade	20,0000	3	4,6000	92,00
00000187	Pincel para Pintura Artística, em tecido, filete (redondo), cerdas naturais, n 00	Unidade	20,0000	3	4,1333	82,66
00000188	Pincel, Pintura,lingua de gato, cerdas naturais, n 10	Unidade	30,0000	3	3,8667	116,00
00000189	Pincel, Pintura, no8, pelo/cerdas de pelo sintético branco rajado, cabo curto, cilíndrico, virola alimínio, formato chato.(284)	Unidade	400,0000	3	3,7333	1.493,32
00000190	Pincel, Quadro branco (verdes, azuis, pretos e vermelhos)	Unidade	20,0000	3	8,1667	163,33
00000191	Pisca-Pisca,efeite natalino, led 4m, luz branca	Unidade	20,0000	3	21,1000	422,00
00000192	Pistola Cola Quentegrande, para refil	Unidade	10,0000	3	30,3333	303,33



ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
	grosso					
00000193	Pistola Cola Quente, Pequena para refil fino	Unidade	20,0000	3	30,3333	606,66
00000194	Placa de isopor, 1mx 50cm, 30mm	Unidade	200,0000	3	3,0333	606,66
00000195	Porta giz, de madeira com apagador quadro verde com base de feltro	Unidade	30,0000	3	5,2333	156,99
00000196	Porta Lápis e Canetas/ clips/ lembrete em poliestireno	Unidade	15,0000	3	9,0000	135,00
00000197	Prato Descartável, branco, 21cm	Pacote 10 Unidades	100,0000	3	13,0000	1.300,00
00000198	Prato Descartável, 15 cm (Cores Sortidas) para bolo de aniversário	Unidade	1.000,0000	3	1,8333	1.833,30
00000199	Quadro Branco madeira, 1,20 x 0,90	Unidade	5,0000	3	214,0000	1.070,00
00000200	Quadro de Aviso em Felcro, medida 060x090cm, verde-moldura em alumínio, revestido com felcro acrílico.	Unidade	5,0000	3	188,6667	943,33
00000201	Refil Cola Quente fina	Unidade	1.000,0000	3	1,3500	1.350,00
00000202	Refil Cola Quente, Grossa (11,5x300mm)	Unidade	1.000,0000	3	1,8667	1.866,70
00000203	Régua Tipo Escritório, Plástica-30cm (resistente e sem vergadura-ótima qualidade, transparente, acrílica, 3mm de espessura)	Unidade	50,0000	3	3,6333	181,66
00000204	Relógio de parede, Quartz Preto Herweg	Unidade	20,0000	3	25,6667	513,33
00000205	Removedor a Base de Acetona, 100ml (removedor de esmalte)	Unidade	270,0000	3	3,6333	980,99
00000206	Saco de Papel, PIPOCA BRANCO 25X14	Pacote 100 Unidades	100,0000	3	1,8500	185,00
00000207	Saco Plástico A4, 230x30mm, polip. Transparente com 04 furos.	Unidade	10.000,0000	3	0,5200	5.200,00
00000208	Teclado, padrão, interface: USB, para computador, cor preto, Dimensões aproximada (LxPx) 44.2 cm x 12.7 cm x 2.44 cm; Padrão ABNT2, com no mínimo 105 Teclas padrão, sendo obrigatório Ç .	Unidade	20,0000	3	35,3333	706,66
00000209	Tesoura, Escolar Sem ponta, em material de inox, cabo de polipropileno 12 cm, cor preto	Unidade	400,0000	3	4,8667	1.946,68
00000210	Tesoura, Grande uso geral, INOX, aproximadamente 21,3cm	Unidade	35,0000	3	18,0000	630,00
00000211	Tinta para Carimbo frasco 40ml	Unidade	15,0000	3	5,6333	84,49
00000212	Tintas Artísticas, Guache/temperada, Solúvel em água, cores miscíveis entre si, lavável, pintura em papel/cartão e cartolina, frasco com 15ml.	Caixa 12 Unidades	100,0000	3	8,6000	860,00
00000213	Tintas Artísticas, para Tecido 37ml. (Varias Cores)	Unidade	600,0000	3	5,0167	3.010,02
00000214	Toalha p/ Manicure	Unidade	80,0000	3	8,1000	648,00
00000215	Visor para Pasta Suspensa	Caixa 50 Unidades	6,0000	3	9,0333	54,19



PREÇO MÉDIO

ITENS DO PEDIDO

Código	Descrição	Unidade de Aquisição	Quantidade	Qtde Orçam.	Valor Unitário	Valor Total
--------	-----------	----------------------	------------	-------------	----------------	-------------

TOTAL 346.097,28

Dalila de Fatima Pereira
coordenador da central de compras